CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT
Thực hiện các quy định về đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông;

phòng chống ma tuý, tội phạm, các tệ nạn xã hội

 Kính gửi: Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa

Em tên là: …………………………………….... Sinh ngày: ………...………………

Học sinh, sinh viên trúng tuyển ngành:……….……………………………...………

Hệ đào tạo chính quy, khóa học 20 ... - 20 ... Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa.

Là họ sinh, sinh viên mới nhập học, em được biết học sinh, sinh viên các Trường Cao

đẳng Y tế Khánh Hòa trong những năm qua đã thực hiện tốt các quy định về đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn giao thông; phòng chống ma tuý, tội phạm, các tệ nạn xã hội.

Để tiếp tục phát huy tinh thần đó, em xin cam kết sẽ nghiêm túc thực hiện tốt các quy

định về đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông; phòng chống ma tuý, tội phạm, các tệ

nạn xã hội. Một số nội dung cụ thể:

1. Thực hiện nghiêm túc các chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật

của Nhà nước.

2. Chấp hành nghiêm chỉnh Luật giao thông và bảo đảm trật tự an toàn giao thông

(đường bộ, đường sắt, đường thủy ...); nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật và

các hành vi ứng xử có văn hóa, không sử dụng rượu bia khi tham gia giao thông.

3. Tuân thủ các quy định của pháp luật về an ninh mạng, không đăng tải hoặc chia

sẻ những thông tin bị nghiêm cấm, trái quy định.

4. Thực hiện tốt luật phòng, chống ma tuý và tích cực hưởng ứng phong trào toàn

dân đấu tranh phòng, chống ma tuý:

- Không sử dụng và không lôi kéo rủ rê bạn bè tiêm chích, hút, hít ma tuý dưới bất

cứ hình thức nào.

- Không tham gia vào các hoạt động vận chuyển, không buôn bán trái phép và

không tàng trữ các vật phẩm có liên quan đến chất ma tuý.

- Kiên quyết đấu tranh, tố giác những người có hành vi, vi phạm về ma tuý.

- Tham gia tích cực các hoạt động trong phong trào phòng, chống ma tuý do Nhà

trường tổ chức; chấp hành nghiêm chỉnh luật phòng chống ma tuý.

- Chịu sự kiểm tra, làm các Test xét nghiệm đột xuất của Nhà trường khi bị nghi

ngờ sử dụng các chất ma tuý.

5. Có ý thức tham gia các hoạt động đấu tranh phòng chống tội phạm, các tệ nạn xã

hội. Không tham gia các hoạt động trái với quy định và chưa được pháp luật cho phép.

6. Tuân thủ đầy đủ quy tắc ứng xử văn hóa trong môi trường học đường, các nội

quy, quy định của Nhà trường và nơi cư trú.

Em xin cam kết với Nhà trường sẽ thực hiện tốt những điều đã nêu trên. Nếu vi

phạm, em xin hoàn toàn tự chịu trách nhiệm và chịu mọi hình thức xử lý kỷ luật của Nhà

trường và trước pháp luật./.

Khánh Hòa , ngày        tháng        năm 2025

    XÁC NHẬN CỦA PHỤ HUYNH                     HỌC SINH, SINH VIÊN
                              (Ký và ghi rõ họ, tên)                                                          (Ký và ghi rõ họ, tên)